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København d. 28. april 2009 
 
Til Kulturudvalget 
 
 
Vedr. L 148: Forslag til lov om ændring af lov om Kunstrådet og lov om Statens 
Kunstfond. (Regler om repræsentantskaber m.v.). 
 
Bkf, Billedkunstnernes forbund, og UKK, Unge Kunstnere og Kunstformidlere, 
henvender sig hermed for at søge foretræde for Kulturudvalget. 
 
Bkf og UKK har, i forlængelse af høringssvar, udtrykt bekymring i forbindelse med 
forslaget om at de to billedkunstudvalg fremover skal have samme formand. 
Desuden er der udtrykt ønske om permanent status til Det internationale 
Billedkunstudvalg. 
 
Bkf og UKK kan forstå at Kulturudvalget, under forhandlingerne af den nye 
kunstrådslov, er blevet oplyst at der i Kunstrådet og udvalgene har været accept af 
en fælles formand. En sådan oplysning er selvfølgelig med til at gøre forslaget 
spiseligt, men oplysningen var dog ikke korrekt. Fakta var, at det kun var udvalgenes 
formænd, der havde givet deres holdning til kende. Kulturudvalget synes således 
ikke at have modtage alle informationer i denne sag. 
Bkf og UKK har sammen med andre repræsentanter for billedkunstorganisationer og 
–institutioner gjort opmærksom på disse problemer (L 148, bilag 2) – både, at der i 
billedkunstudvalgene ikke var entydig tilslutning til en fælles formand, og at Det 
internationale Billedkunstudvalg bør have permanent status og bevilling. 
 
At der i Det Internationale Billedkunstudvalg ikke var accept af forslaget om en fælles 
formand er også understøttet af, at Det Internationale Billedkunstudvalg har henvendt 
sig til Kulturudvalget (L 148, bilag 4), og forklaret at forslaget ikke har været fremlagt 
og diskuteret i udvalget. 
 
Vi anmoder om at lovforslaget ændres således at de to billedkunstudvalg ikke skal 
have fælles formand. Vi anmoder endvidere om at Det internationale 
Billedkunstudvalg får permanent status og bevilling. 
 
Vi vil meget gerne uddybe ovenstående ved et foretræde d. 6. maj 2009. 
 
Venlig hilsen  
Nanna Gro Henningsen, formand for Bkf, Billedkunstnernes forbund 
Dagmar Krøyer, formand for UKK, Unge Kunstnere og Kunstformidlere 
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